ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.002/GV/VLS/2019 Nova Mamoré, 21 de maio de 2019.

A Sua Excelência
JAIR MONTES
DEPUTADO ESTADUAL
MD -  Assembleia Legislativa de Rondônia
PORTO VELHO - RO

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do presente,

solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$

300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS) PARA ATENDER SERVIÇO DE ATERRO E

PATROLMENTO DA 7.a LINHA RIBEIRÃO, que devido às fortes chuvas tem

dificultado muito o acesso dos moradores daquela região a escoar seus produtos até

a sede do município.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de

1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e

cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2. Da qual

apontamos uma dificuldade de os serviços de recuperação de estradas em virtude

da malha viária do município ter aproximadamente 2.300 (dois mil e trezentos) km,

onerando despesas no qual o município não tem recursos suficientes para atender a

demanda.

Na certeza de sermos atendidos com o pedido em epígrafe, renovamos

votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

VALDOMIRO LUCIO DOS SANTOS
Vereador do PMN

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br